
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR … 
RADY MIASTA PRUSZKOWA 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobkach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków; 

2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Pruszków; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasto Pruszków. 

§ 2. 1. Miesięczna opłata stała za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków wynosi 1500 zł. 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1900 zł. 

§ 3. W żłobkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków zapewnia się opiekę nad 
dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie dla każdego dziecka. W przypadku pobytu dziecka w żłobku 
w wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie opłata dodatkowa wynosi 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
opieki. 

§ 4. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobkach, dla którego organem prowadzącym 
jest Gmina Miasto Pruszków, w kwocie 15 zł za jeden dzień. 

§ 5. Rodzicom, którym zostało przyznane świadczenie „aktywnie w żłobku”, o którym mowa w art. 14-16 
ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – 
„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858) opłata, o której mowa 
§ 2 ust. 1 i 2 podlega obniżeniu o wysokość tego świadczenia. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXI.575.2022 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Miasto Pruszków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9556). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pruszkowa. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B2F471-8707-4A1E-AD35-57AE29A3969C. Projekt Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Pruszkowa 

 
 

Karol Chlebiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B2F471-8707-4A1E-AD35-57AE29A3969C. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie wysokości opłat za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka 
w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków 

 
 
 
Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 
wysokość opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miasto Pruszków,  ustala Rada Miasta w drodze uchwały. 
Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r.  
o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu świadczenia wspierające rodziców w 
aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. 
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do 
instytucji opieki nad dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna  
i będzie przysługiwało w wysokości do 1 500 zł miesięcznie na dziecko.  
W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo- wychowawczych dla 
dzieci w wieku do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, 
dla którego podmiotem prowadzącym jest Miasto Pruszków. Wysokość opłaty będzie równa 
kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, co jest korzystne dla adresatów 
uchwały, gdyż w praktyce nie będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt dziecka w żłobku.  
Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego Żłobek, tj. Miasta Pruszkowa. 
 
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2B2F471-8707-4A1E-AD35-57AE29A3969C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR … RADY MIASTA PRUSZKOWA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


